Einleitung

Beginn des elektrischen Betriebs

Aufgelassene Bahnhofe
Bahnhof Meidling

Bahnhof Grinzing

Bahnhof Kagran (alt)

Bahnhof Koppreitergasse

Bahnhof Vorgarten

Bahnhof Erdberg

Bahnhof Wéhring

Bahnhof Breitensee

Die Remisen der Lokalbahnen

StraBenbahnremisen heute

Bahnhof Hernals
Bahnhof Gurtel

Bahnhof Floridsdorf

Bahnhof Kagran (neu)

Bahnhof Brigittenau

Bahnhof Favoriten

Bahnhof Simmering
Bahnhof Rudolfsheim

Bahnhof Speising

Bahnhof Ottakring

Hauptwerkstatte Rudolfsheim, Bahnhof Wienzeile

Zentralwerkstatte Simmering

Remisen der Stadtbahn und U-Bahn

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1310856281

digitalisiert durch

10
10
16
20
24
30
42
52
60

68

72

74

88
100
112
124
136
154
166
178
190

204
214

230


https://d-nb.info/1310856281

