

Einleitung	4
Beginn des elektrischen Betriebs	7
Aufgelassene Bahnhöfe	10
Bahnhof Meidling	10
Bahnhof Grinzing	16
Bahnhof Kagran (alt)	20
Bahnhof Koppreitergasse	24
Bahnhof Vorgarten	30
Bahnhof Erdberg	42
Bahnhof Währing	52
Bahnhof Breitensee	60
Die Remisen der Lokalbahnen	68
Straßenbahnremisen heute	72
Bahnhof Hernals	74
Bahnhof Gürtel	88
Bahnhof Floridsdorf	100
Bahnhof Kagran (neu)	112
Bahnhof Brigittenau	124
Bahnhof Favoriten	136
Bahnhof Simmering	154
Bahnhof Rudolfsheim	166
Bahnhof Speising	178
Bahnhof Ottakring	190
Hauptwerkstatt Rudolfsheim, Bahnhof Wienzeile	204
Zentralwerkstatt Simmering	214
Remisen der Stadtbahn und U-Bahn	230